[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

28.02.2012                                                                                                             № 862-36/5

О внесении изменений в перспективный план работы
Пензенской городской Думы,

утверждённый решением Пензенской городской Думы

 от 21.12.2011 № 823-35/5

На основании писем Главы администрации города Пензы от 06.02.2012 № 1-04-165,  от 06.02.2012 № 1-04-171, от 10.02.2012 № 1-04-208, руководствуясь ст. 3 Регламента Пензенской городской Думы, в соответствии со ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1. Внести   в   перспективный план работы Пензенской городской Думы, утверждённый решением Пензенской городской Думы от 21.12.2001 № 823-35/5,   следующие изменения:
1) наименование вопроса «Отчёт о деятельности Главы администрации города Пензы за 2011 год» изменить на «Отчёт о результатах деятельности Главы администрации города Пензы и администрации города Пензы за 2011 год»;

2) перенести рассмотрение вопроса «Отчёт о результатах деятельности Главы администрации города Пензы и администрации города Пензы за 2011 год» с  марта на  февраль;
3) перенести  рассмотрение вопроса «Отчёт Главы города Пензы за 2011 год» с  апреля на март;
4) перенести рассмотрение вопроса «О деятельности администрации города Пензы по организации дорожного движения, строительству и развитию дорожно-транспортной сети города Пензы» с  февраля на  март;

5) перенести рассмотрение вопроса «О применении новой технологии промышленной очистки воды и подготовке документов для её реализации» с  февраля на  май;

6) включить на  ноябрь рассмотрение вопроса «Отчёт администрации города Пензы о работе с обращениями граждан за 2011 год и 9 месяцев 2012 года».

Глава города

                                  И.А. Белозерцев
Пояснительная записка

к проекту решения Пензенской городской Думы

«О внесении изменений в перспективный план работы

Пензенской городской Думы,

утверждённый решением Пензенской городской Думы

 от 21.12.2011 № 823-35/5»
Данным проектом решения предлагается наименование вопроса «Отчёт о деятельности Главы администрации города Пензы за 2011 год» изменить на «Отчёт о результатах деятельности Главы администрации города Пензы и администрации города Пензы за 2011 год»  в связи с тем, что п. 2.15 ст. 22 Устава города Пензы предусмотрено заслушивание ежегодного отчета Главы администрации города Пензы о результатах его деятельности и деятельности администрации города Пензы.
Рассмотрение вопроса «Отчёт о результатах деятельности Главы администрации города Пензы и администрации города Пензы за 2011 год» предлагается перенести с  марта на  февраль на основании письма Главы администрации города Пензы от 06.02.2012 №1-04-165.
Рассмотрение вопроса «Отчёт Главы города Пензы за 2011 год» предлагается перенести с  апреля на  март в связи с тем, что традиционно Глава города отчитывается в месяц, следующий за отчётом Главы администрации города Пензы.
На основании письма Главы администрации города от 06.02.2012 №1-04-171 рассмотрение вопроса «О деятельности администрации города Пензы по организации дорожного движения, строительству и развитию дорожно-транспортной сети города Пензы» переносится с  февраля на  март.

На основании письма Главы администрации города Пензы от 10.02.2012 №1-04-208 рассмотрение вопроса «О применении новой технологии промышленной очистки воды и подготовке документов для её реализации» предлагается перенести с  февраля на  май.
 Также данным проектом решения предлагается включить на ноябрь рассмотрение вопроса «Отчёт администрации города Пензы о работе с обращениями граждан за 2011 год и 9 месяцев 2012 года».
Заместитель председателя

Пензенской городской Думы                                                                      Ю.П. Алпатов

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ

по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов

и должностных лиц местного самоуправления

РЕШЕНИЕ

14.02.2012

                                                                №  200-40/5
О внесении изменений в перспективный план работы

Пензенской городской Думы,

утверждённый решением Пензенской городской Думы

от 21.12.2011 № 823-35/5

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в перспективный план работы Пензенской городской Думы, утверждённый решением Пензенской городской Думы от 21.12.2011 № 823-35/5»,

постоянная комиссия р е ш и л а:

1. Включить   в   повестку   дня   очередной  сессии городской Думы вопрос «О внесении изменений в перспективный план работы Пензенской городской Думы, утверждённый решением Пензенской городской Думы от 21.12.2011 № 823-35/5».

2. Рекомендовать городской Думе принять представленный проект решения.
Председатель
постоянной комиссии                                                                                   А.Н. Шуварин
PAGE